1

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 053 /2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes,

e ouvido o soberano plenário, solicita que conste em ata desta Casa de

Leis, Moção de Aplausos aos Senhores:

Márcio Felício Pinto

Marcelo Luiz Ribeiro
Soldados da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA

Pelos excelentes serviços prestados à Polícia Militar do Estado do

Rio de Janeiro e à população riostrense, e, em especial, pela bravura e

coragem que demonstram em serviço na madrugada do dia 18/10/2017,

no bairro Costa Azul, efetuando a prisão de um elemento armado que se

envolveu em uma briga de bar e atirou contra a vida das pessoas, evitando

assim um mal maior, apreendendo ainda um veículo roubado, arma e

munição deste cidadão que estava foragido da justiça desde 2015.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2017.

Fabio Alexandre Simões Leite

Vereador-Autor